1

PORTARIA N.º 013/2023

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº
1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 27/01/2023

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  19, 23, 24, 25, 26, 27, 30 e 31/01/2023

Valor das diárias R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais)

Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi

Matrícula Funcional 17851-1 RG nº 9.568.912-4/PR CPF nº 060.835.499-65

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião SESA; Reunião Beto Preto; Recebimento sw câmara de conservação de
vacina

Data  22, 23 e 24/01/2023

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão, Loanda, Cascavel, Curitiba, Piraquara

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  16, 17, 18, 20, 21, 25, 27, 28, 30 e 31/01/2023

Valor das diárias R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais)

2

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data  20, 21, 23, 24 e 31/01/2023

Valor das diárias R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo

Matrícula Funcional 133221 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19

Função Técnico de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Piraquara

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Período 27 e 28/01/2023

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Josmar Américo da Silva

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  23, 25, 27 e 30/01/2023

Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  20, 24, 25, 26, 30 31/01/2023

Valor das diárias R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 24 e 26/01/2023

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

3

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  30 e 31/01/2023

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Largo, Francisco Beltrão, Quedas do Iguaçu

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  20, 25, 26, 30 e 31/01/2023

Valor das diárias R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão, Cascavel, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  23, 24, 25, 26, 30 e 31/01/2023

Valor das diárias R$ 715,00 (setecentos e quinze reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  23, 24, 25, 26, 27, 30 e 31/01/2023

Valor das diárias R$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Pato Branco, Francisco Beltrão, Curitiba, Itapejara D’Oeste

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  18, 19, 20, 22, 23, 27, 28 e 29/01/2023

Valor das diárias R$ 905,00 (novecentos e cinco reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Dionísio Cerqueira/SC

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  31/01/2023

Valor das diárias R$ 102,00 (cento e dois reais)

4

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem São Paulo – SC

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  23, 24 e 25/01/2023

Valor das diárias R$ 791,00 (setecentos e noventa e um reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  25, 26, 30 e 31/01/2023

Valor das diárias R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Pato Branco, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 02, 03, 06/02/2023

Valor das diárias R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Jalciane Dagostin

Matrícula Funcional 18868-1 RG nº 8.423.385-4/PR CPF nº 056.714.419-43

Função Coordenadora da Auditoria

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião CIR e CRESEMS

Data  31/01/2023

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor  Maria Luiza Winharski

Matrícula Funcional 16894-1 RG nº 10.240.061-5 CPF nº 087.104.439-08

Função Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião CIR e CRESEMS

Período 31/01/2023

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

5

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 30/01/2023, 01, 02, 03/02/2023

Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 02, 03/02/2023

Valor das diárias R$ 205,00 (duzentos e cinco reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 02, 03, 06/02/2023

Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 16 de janeiro de 2023.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos quinze dias do
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, 62º ano de
emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças